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Bulletin d’export

1- Exportations de I’Artisanat par Famille de Produits

Exportati KDH
Famille de produits
| JanFév.-23 | Jan.-Fév.-24

Articles chaussants

Bijouterie
Bois
Couvertures
Dinanderie
Fer forgé

Maroquinerie
Poterie et Pierre

Tapis
Vannerie

Vétements Traditionnels

Divers

1.265 1.107
200 334
7.661 9.403
3.283 3.744
3.989 7.316
1.659 2.597
5.529 5.091
64063 61344
44052 37948
26926 19944
30214 24856
12.218 8.298

Contributions
en pts de %

Evolution Part Part
2022/2023 2023 2024

-12% 1% 1% -0,08%
67% 0,1% 0,2% 0,1%
23% 4% 5% 1%
14% 2% 2% 0,2%
83% 2% 4% 2%
57% 1% 1% 0,5%
-8% 3% 3% -0,2%
-4% 32% 34% -1,4%

-14% 22% 21% -3%

-26% 13% 11% -3%

-18% 15% 14% -3%

-32% 6% 5% -2%

Evolution des Exportations par Famille de Produits
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Distribution des Exportations par Famille de
Produits

1% _ 0,2%

4%
5% ’

5% 94

M Articles chaussants
M Bois
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2- Exportations de I’Artisanat par Marché

Evolution

Exportatlons en

KDH

Contributions en
pts de %

Europe dont :

Allemagne
Angleterre
Belgique
Espagne
France
Hollande
Italie
Autres Pays d'Europe
Etats-Unis d'Amérique
Canada
Australie
Japon
P. Africains
P. Arabes
Autres pays

80836
3897
6 030
4688
14577
35913
4310
5493
5929
81556
2344
7870
1989
929
20409
5126

65578
5217
3 005
4322
15 145
25051
3659
2952
6228
76 638
974
5209
2722
1086
24511
5263

-19%
34%
-50%
-8%
4%
-30%
-15%
-46%
5%
-6%
-58%
-34%
37%
17%
20%

3%

40%
2%
3%
2%
7%

18%

2%
3%
3%

41%

1%
4%
1%

0,5%
10%

36%
3%
2%
2%
8%

14%

2%
2%
3%

42%

1%
3%
1%
1%
13%

3% 3%
:

-8%
1%
-2%
-0,2%
0,3%
-5%
-0,3%
-1%
0,1%
-2%
-0,7%
-1%
0,4%
0,1%
2%
0,1%
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Evolution des Exportations par Marché
KDH
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Distribution des Exportations par Marché

3% 2

m Allemagne B Angleterre

m Belgique m Espagne
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Etats-Unis d'Amérique m Canada

m Australie Japon
P. Africains P. Arabes
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3- Exportations de I’Artisanat par Ville d’Exportation

Exportations en KDH Evolution
R - e art 2024
m Jan.-Fév. 24 | 2023/2024 m-

Agadir 2012 1576
Casablanca 105470 76807
Chefchaouen 402 383
Essaouira 41 -
Fes 21451 24143
Kénitra 3 -
Marrakech 44829 60107
Nador 1615 364
Rabat 3129 3023
Safi 403 -
Tanger 21704 15577

-22%
-27%
-5%
-100%
13%
-100%
34%
-77%
-3%
-100%
-28%

Contributions en

pts de %
1,0% 1% -0,2%
52% 42% -14%
0,2% 0,2% -0,01%
0,02% 0% -0,02%
11% 13% 1%
0,002% 0% -0,002%
22% 33% 8%
1% 0,2% -1%
2% 2% -0,1%
0,2% 0% -0,2%
11% 9% -3%
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Evolution des Exportations par Ville d'exportation
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Distribution des Exportations par Ville d'exportation
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